
 

 

Stadt Berching   

Pettenkoferplatz 12 Telefon: 08462 205-0 info@berching.de 

92334 Berching Telefax: 08462 205-90 www.berching.de 

 

 

 

 

Pressemitteilung 
 

 

Nr.: 07/2021       Berching, den 17.02.2021 

 

Auskunft erteilt: Veronica Platzek 

Telefon:  08462/205-51 

E-Mail:   platzek.veronica@berching.de 

Presseverteiler: regional 

 

 

 

 

Fahrplanänderung Schulbusverkehr 

 

Ab 22. Februar gelten geänderte Fahrtzeiten im Schulbusverkehr in der Großgemeinde 

Berching. Nur die Linie 2, gefahren vom Busunternehmen Lengenfelder, ist von den 

Änderungen betroffen. Man bittet um Beachtung folgender Abfahrtszeiten: 

Linie 2: 

Gsöllnhof  06.58 Uhr 

Hermannsberg 07.00 Uhr 

Neuhaus  07.02 Uhr 

Thannbrunn  07.04 Uhr 

Dietersberg  07.08 Uhr 

Thann   07.10 Uhr   

Roßthal  07.16 Uhr   

Wattenberg  07.18 Uhr 

Hennenberg  07.20 Uhr 

Eismannsberg  07.22 Uhr 

Holnstein  07.31 Uhr,  

Berching Realschule, Berching Grund- und Mittelschule. 

 

Rückfahrt beginnend in Gsöllnhof.  

 

Die Stationen der Linie Raitenbuch (Linie 3) werden nur bei den Rückfahrten um 11.00 

Uhr und 12.00 Uhr gedreht. Hier beginnen die Rückfahrten in Altmannsberg. Die 

Frühfahrt (beginnend in Raitenbuch) und die Rückfahrt um 12.45 Uhr 

wird nicht verändert. 

 

 


